Bayerische Staatsregierung



Sie befinden sich hier: Startseite > Presse > Pressemitteilungen

Pressemitteilungen

Hinweis auf einen Termin von Ministerpräsident Dr. Markus Söder

27. Juni 2025

Am Freitag, 4. Juli 2025, 10.00 Uhr, lädt **Ministerpräsident Dr. Markus Söder** in Kooperation mit DLR und ESA zum Bayerischen Mondgipfel im Deutschen Raumfahrtkontrollzentrum (GSOC) am Deutschen Zentrum für Luft- und Raumfahrt (DLR) in Oberpfaffenhofen.

Im Rahmen der Veranstaltung spricht Ministerpräsident Dr. Markus Söder mit der DLR-Vorstandsvorsitzenden Prof. Dr.-Ing. Anke Kaysser-Pyzalla, ESA-Generaldirektor Dr. Josef Aschbacher, Dr. Walther Pelzer, DLR-Vorstandsmitglied und Generaldirektor der Deutschen Raumfahrtagentur im DLR, sowie Hélène Huby, Gründerin und CEO der Exploration Company und Dr. Michael Schöllhorn, CEO von Airbus Defense and Space, über aktuelle Herausforderungen der Raumfahrt, den Aufbau des Human Exploration Control Center (HECC) am GSOC in Oberpfaffenhofen und die Schlüsselrolle Bayerns für zukünftige astronautische Missionen zum Mond. Mit den ESA-Astronauten Dr. Alexander Gerst und Dr. Matthias Maurer spricht Ministerpräsident Dr. Markus Söder über Perspektiven der astronautischen Raumfahrt. Außerdem wird der humanoide DLR-Roboter Rollin' Justin zeigen, wie Roboter den Menschen auf Raumfahrtmissionen künftig unterstützen können.

Hinweise für Berichterstatter:

- Die Veranstaltung findet im Deutschen Raumfahrtkontrollzentrum am Deutschen Zentrum für Luft- und Raumfahrt (DLR) in
 Oberpfaffenhofen statt, Münchener Str. 20, 82234 Weßling. Für die Teilnahme an der Veranstaltung ist aus organisatorischen Gründen
 eine vorherige Akkreditierung beim DLR bis <u>Mittwoch, 2. Juli 2025, 12.00 Uhr</u>, zwingend erforderlich (E-Mail: pressestelleop@dlr.de, mit Angabe von Name, Staatsangehörigkeiten und Kontakt).
- <u>Bildberichterstatter</u>: Für Bildaufnahmen von der Veranstaltung ist ebenfalls eine Akkreditierung notwendig (siehe oben).
- Fotos von der Veranstaltung können im Anschluss auf bayern.de heruntergeladen werden.
- Ein Video der Veranstaltung wird unmittelbar im Anschluss auf YouTube (youtube.com/bayern) verfügbar sein.

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

